UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 003/2021– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

O Presidente da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado

Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Sociedade, Ambiente e Qualidade de

Vida, no uso de suas atribuições, torna pública a lista de inscrições deferidas e indeferidas.

LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATO Categoria das vagas Situação da inscrição

AIRTON MATHEUS ESCOSSIO FARIAS Ampla Concorrência Deferida

ALBIANE SOUSA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência Deferida

ALCIMARA DOS SANTOS LOBATO Ampla Concorrência Deferida

ALFREDO BARRETO DOS ANJOS SOBRINHO Ampla Concorrência Deferida

ALINA CRIANE DE OLIVEIRA PIRES Ampla Concorrência Deferida

AMANDA KESLEY CARDOZO CANCIO Ação Afirmativa Deferida

ANA CLAUDIA SIVIERO Ampla Concorrência Deferida

ANA ELIZAMA LIMA DE MATOS Ampla Concorrência Deferida

ANDERSON LEVY MARDOCK CORRÊA Ampla Concorrência Deferida

ANDRÉA CRISTINA DOS SANTOS LUZ Ampla Concorrência Deferida

ANDRIA MARA E SILVA FIGUEIRA Ampla Concorrência Deferida

ANNA PAULLA MOREIRA VALENTE Ampla Concorrência Deferida

ANTELMARA DE SOUSA SILVA Ação Afirmativa Deferida

ARIADNE ELIZABETE BATISTA DE LIMA Ampla Concorrência Deferida

ARLEY SANTOS DOS SANTOS Ampla Concorrência Deferida

BRUNA MONIQUE COSTA MAIA Ampla Concorrência Deferida

BRUNO EDUARDO OLIVEIRA DE ARAUJO Ação Afirmativa Deferida

CAMILA LIMA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência Deferida

CAMILA VIANA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência Deferida

CARINE DOS SANTOS LISBOA Ampla Concorrência Deferida

CARLA GILMARA COSTA VIEIRA Ampla Concorrência Deferida

CARMEM SULAMITA RIBEIRO DE SOUSA Cota Servidor Deferida

CIDIA ABEN ATHAR BENTES FERNANDES Ampla Concorrência Deferida

DAIANE TAFFAREL Cota Servidor Deferida

DAIENE KETLEM LIMA PRINTES Ampla Concorrência Deferida

DANIELE MORAES ESQUERDO Ampla Concorrência Deferida

DARCIROLDA BATISTA DA SILVA Ampla Concorrência Deferida

DARLENY MONTE MATOS Ampla Concorrência Deferida

DENISE SILVA PANTOJA Ampla Concorrência Deferida

DIANA REGINA CAMARAO DE SOUZA Ampla Concorrência Deferida

ELAINE DA SILVA ABREU Ampla Concorrência Deferida

EWERTON DOMINGOS TUMA MARTINS Ampla Concorrência Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 003/2021– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

CANDIDATO Categoria das vagas Situação da inscrição

FABIANE CARDOSO VASSOLER Ampla Concorrência Deferida

FERNANDO LUCAS GAMA DA COSTA Ampla Concorrência Deferida

FRANCILETE SALES DE SOUSA Ampla Concorrência Deferida

GABRIELA LEUSIN REGIO Ampla Concorrência Deferida

GABRIEL RÊGO LICATA Ampla Concorrência Deferida

GEANNE PINTO FEITOSA Ampla Concorrência Deferida

GLAUCYELEN DA SILVA PIMENTEL Ampla Concorrência Deferida

GUILHERME CAMPOS PIVA Ampla Concorrência Deferida

HELOISA ENEIDA DA SILVA BENTES Ampla Concorrência Deferida

HEUDER PEREIRA PIRES Ampla Concorrência Deferida

HILMA SANTOS DO AMARAL Ampla Concorrência Deferida

IANDE ROBERTA VASCONCELOS DA SILVA Ampla Concorrência Deferida

ILLANA PAULA NOGUEIRA DE SOUSA Ampla Concorrência Deferida

JAILES PIMENTEL DOS REIS Ampla Concorrência Deferida

JAIME BATISTA BENTES Ação Afirmativa Deferida

JANE DA SILVA PAES Ampla Concorrência Deferida

JARLEI DOMINIQUE SOUZA DA SILVA Ação Afirmativa Deferida

JASONETHE SILVA FELICIO Ampla Concorrência Deferida

JHONATAN DE OLIVEIRA FERNANDES Ampla Concorrência Deferida

JOÃO LOPES DA SILVA FILHO Ampla Concorrência Deferida

JONILCE DA SILVA VIANA Ampla Concorrência Deferida

JOSIANE BARRADAS SILVA Ação Afirmativa Deferida

JOSICLENI RIBEIRO LOBATO Ação Afirmativa Deferida

KATIA MARIA MOURA DOS ANJOS Ampla Concorrência Deferida

LARA LAIANY DA CONCEIÇÃO FÉLIX Ampla Concorrência Deferida

LARISSA DE SOUSA SILVA Ampla Concorrência Deferida

LARISSA LUANA SILVEIRA PEREIRA Ação Afirmativa Deferida

LAURENA VITTORINA MAGALHÃES CASTRILLON Ampla Concorrência Deferida

LEIDA CALDEIRA AGUIAR Cota Servidor Deferida

LEILANE DE AGUIAR SILVA Cota Servidor Deferida

LÍVIA ELIZABETH SILVA VASCONCELOS Ação Afirmativa Deferida

LUANA ALMEIDA DOS SANTOS Ampla Concorrência Deferida

LUANA SILVA DE CASTRO Ampla Concorrência Deferida

LUCILENE OLIVEIRA DA SILVA AMARAL Ampla Concorrência Deferida

LUIS FERNANDO QUEIROZ FARIAS Ampla Concorrência Deferida

MARCELA REIS MESQUITA Ampla Concorrência Deferida

MARCELY IONY PEREIRA SOUSA Ampla Concorrência Deferida

MÁRCIA JEANE DO REGO DIAS Ampla Concorrência Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 003/2021– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

CANDIDATO Categoria das vagas Situação da inscrição

MARCIANE MATTOS PEREIRA Ampla Concorrência Deferida

MARCOS ANTONIO BELO GADELHA Ampla Concorrência Deferida

MARCOS WESLEY CASTRO PEDROSO Ampla Concorrência Deferida

MARIA CLARA NASCIMENTO TEIXEIRA Ampla Concorrência Deferida

MARIA ELCILANE PRADO DE AGUIAR Ampla Concorrência Deferida

MARIA JOCELI TAPAJOS Ação Afirmativa Deferida

MARIA LUIZA CUNHA E SOUZA Ampla Concorrência Deferida

MARIA ROSENILDES GUIMARÃES DOS SANTOS Ampla Concorrência Deferida

MARILIA TAVARES DOS SANTOS Ampla Concorrência Deferida

MARLENE OLIVEIRA DE LIMA Ampla Concorrência Deferida

MARLY DE SOUSA FARIAS Cota Servidor Deferida

MILENE KAROLINE DA SILVA GALÚCIO Ampla Concorrência Deferida

NAINA MOURA GUIMARAES Ampla Concorrência Deferida

NAIRA CRISTIANE LIMA SILVA Ampla Concorrência Deferida

NATANA COSTA FARIAS Ampla Concorrência Deferida

PAULA JAMILY DE OLIVEIRA DEZINCOURT Ampla Concorrência Deferida

PAULO HENRIQUE RAMOS PIMENTEL Ampla Concorrência Deferida

PRISCILLA KETHENY GOMES FARIAS Ampla Concorrência Deferida

RAYANE DUARTE MOREIRA Ação Afirmativa Deferida

RAYLAN SEBASTIAO MATOS DA SILVA Ampla Concorrência Deferida

RENATA PESSOA PORTELA Ampla Concorrência Deferida

RÍDEL DIEGO DA SILVA SOUSA Ação Afirmativa Deferida

ROBSON DE MORAES SALES Ação Afirmativa Deferida

RONALDO DOS SANTOS LEONEL Ampla Concorrência Deferida

RUBENS RAMOS DIAS Ampla Concorrência Deferida

RUI RODRIGUES DE BRITO Ampla Concorrência Deferida

SABRINE VINHOLTE DE ARAÚJO Ampla Concorrência Deferida

SAMELA MIRIAN PINHEIRO ALVES Ampla Concorrência Deferida

SÍLVIA DE AQUINO MOTA Ampla Concorrência Deferida

THAIZA LARA DE SOUSA Ampla Concorrência Deferida

THALITA GAMBOA DE FREITAS Ampla Concorrência Deferida

TRÍCIA FERREIRA BRITO FIGUEIRA Ampla Concorrência Deferida

VAGNO PICANÇO DA SILVA Ampla Concorrência Deferida

VICTOR FABRICIO COSTA PRINTES Ampla Concorrência Deferida

WENDERSON OLIVEIRA DE SOUSA Ampla Concorrência Deferida

YANNA CALDERARO VINHOTE CANTO Ampla Concorrência Deferida

ZAIRA KARINE ALMEIDA BATALHA RODRIGUES Ampla Concorrência Deferida

ZONILCE BRITO VIEIRA Ampla Concorrência Deferida

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

CENTRO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 003/2021– PPGSAQ/UFOPA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

CANDIDATO Categoria das vagas Situação da inscrição

GECENILDA NEVES LIRA Ampla Concorrência Indeferida por não cumprir o Item 3.8.3

GILENO TAVEIRA FERNANDES JUNIOR Ampla Concorrência Indeferida por não cumprir o Item 3.8.3

MAIARA SILVA OLIVEIRA Ampla Concorrência Indeferida por não cumprir o Item 3.8.3

ORACI GARCIA DA PENHA Ampla Concorrência
Indeferida por não cumprir o inciso II

do Item 3.5.

PATRICIA MICHIKO DE SOUSA CHIBA Ampla Concorrência Indeferida por não cumprir o Item 3.8.3

ROSEANE DE CORDEIRO Ampla Concorrência
Indeferida por não cumprir o inciso I do

item 3.5 e o Item 3.8.3.

Santarém (PA), 05 de julho de 2021.

Prof. Dr. Thiago Almeida Vieira

Presidente da Comissão de Seleção

Portaria Proppit/Ufopa no 11 de 29 de março de 2021